
 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

 
 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
N. 19 
del 15-03-2018 

OGGETTO: ADESIONE ALLA INIZIATIVA DI AMFORA 
(Azienda di Management Formazione Orientamento della Regione 
Abruzzo) PER LA COSTITUZIONE DI UN BORSINO DI 
SOGGETTI OSPITANTI DISPONIBILI ALL'INSERIMENTO IN 
PERCORSI DI TIROCINIO DEI BENEFICIARI DEL 
PROGETTO " LAB.OR. VIBRATA " (CUP C 49J17000299996) 

 
L’anno  duemiladiciotto, il giorno  quindici del mese di marzo, alle ore previo inviti si è riunita 
la Giunta Comunale alle ore 14:05 con l’intervento dei Signori: 
 

N. NOME CARICA PRESENZA 
1. LUZII ANDREA SINDACO PRESENTE 
2. IACHINI TATIANA VICE SINDACO PRESENTE 
3. DI BATTISTA ADRIANO ASSESSORE PRESENTE 
4. GATTI CARLA ASSESSORE ASSENTE 
5. DI PIERDOMENICO ALESSANDRA ASSESSORE ASSENTE 

 
 
Partecipa con funzioni consultive,  referenti,  di  assistenza  e verbalizzazione (ai  sensi  art. 97,  4° comma   
del  D.Lgs  n. 267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE.  
 
Il SINDACO, Avv. ANDREA LUZII, constatato che il numero degli intervenuti rende legale e valida la 
seduta, la dichiara aperta ed invita i presenti a trattare la materia in oggetto 

  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 19 del 15-03-2018 -  Pag.  1 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
PREMESSO che AMFORA - Azienda di Management Formazione Orientamento della Regione 
Abruzzo ha emanato un Bando Pubblico per la costituzione di un Borsino di Soggetti Ospitanti 
disponibili all’inserimento in percorsi di tirocinio dei beneficiari del Progetto Speciale 
Abruzzo Include “LAB.OR VIBRATA” (Codice CUP C 49J17000299996); 
 
CONSIDERATO che il Bando ha lo scopo di sensibilizzare gli Enti pubblici e privati sulle 
tematiche inerenti l’inclusione sociale di persone in situazione di svantaggio al fine di 
realizzare progetti finalizzati al  loro reinserimento, mediante l’immissione in un percorso di 
tirocinio della durata di 6 mesi; 
 
RILEVATO che questo Ente intende aderire all’iniziativa in parola al fine di ospitare i 
tirocinanti,  presentando la dichiarazione di impegno entro e non oltre il 20 marzo 2018; 
 
PRESO ATTO che il tirocinio extracurriculare verrà organizzato nel rispetto dell’Avviso 
Pubblico e delle Linee guida della Regione Abruzzo (D.G.R. n. 704 del 4.11.2014 e s.m.i.) e sarà 
articolato nel modo seguente: 

- Durata complessiva di 6 mesi per partecipante, 
- Almeno 80 ore mensili, possibilmente in 4 ore giornaliere per 5 giorni a settimana e, 

comunque concordate e programmate nel rispetto di entrambi, 
- Durata massima giornaliera di 8 ore, 
- Durata massima settimanale di 40 ore 

 
SPECIFICATO, inoltre, che l’Ente per il quale verrà attivato il tirocinio, deve eseguire alcuni 
adempimenti, quali: 

-  Comunicazione obbligatoria (UNILAV), 
-  Obbligo assicurativo contro gli infortuni sul lavoro presso l’INAIL, 
-  Obbligo assicurativo per la responsabilità civile verso terzi (RCT), 
-  Rispetto dei restanti vincoli previsti dalle vigenti “Linee guida per l’attivazione dei 

tirocini extracurriculari; 
  
RITENUTO, pertanto, procedere all’adesione dell’iniziativa di AMFORA - Azienda di 
Management Formazione Orientamento della Regione Abruzzo, predisponendo apposita 
domanda di ammissione alla selezione dei Soggetti ospitanti; 
 
VISTI: 
- il parere favorevole del Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 

dell'art. 49 del D.Lgvo n. 267/2000; 
- il D.Lgs 267/2000; 
- le vigenti leggi in materia; 
 
CON voti unanimi e favorevoli resi ed espressi nelle forme di legge, 

 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 19 del 15-03-2018 -  Pag.  2 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

DELIBERA 

1. DI ADERIRE, per le ragioni sopra esposte, alla iniziativa di AMFORA - Azienda di 
Management Formazione Orientamento della Regione Abruzzo che ha emanato un Bando 
Pubblico per la costituzione di un Borsino di Soggetti Ospitanti disponibili all’inserimento 
in percorsi di tirocinio dei beneficiari del Progetto Speciale Abruzzo Include “LAB.OR 
VIBRATA” (Codice CUP C 49J17000299996); 
    

2. DI DARE ATTO  che il tirocinio extracurriculare verrà organizzato nel rispetto 
dell’Avviso Pubblico e delle Linee guida della Regione Abruzzo (D.G.R. n. 704 del 4.11.2014 
e s.m.i.) e sarà articolato nel modo seguente: 
- Durata complessiva di 6 mesi per partecipante, 
- Almeno 80 ore mensili, possibilmente in 4 ore giornaliere per 5 giorni a settimana e, 

comunque concordate e programmate nel rispetto di entrambi, 
- Durata massima giornaliera di 8 ore, 

 
3. DI INDIVIDUARE nella persona del Sindaco pro – tempore il “Soggetto Ospitante” in 

rappresentanza del Comune, quale soggetto abilitato alla materiale sottoscrizione della 
Domanda di ammissione al percorso di tirocinio. 
 

Successivamente, stante l'urgenza di provvedere, la Giunta, dichiara la presente delibera 
immediatamente eseguibile, ai sensi  dell'art.134, comma 4, T.U. 267/2000. 

 
 
  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 19 del 15-03-2018 -  Pag.  3 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 
 

PARERI OBBLIGATORI 
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,  

approvato con D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. 
 

PROPOSTA DELIBERATIVA n. 22 ad oggetto: ADESIONE ALLA INIZIATIVA DI AMFORA 
(Azienda di Management Formazione Orientamento della Regione Abruzzo) PER LA 
COSTITUZIONE DI UN BORSINO DI SOGGETTI OSPITANTI DISPONIBILI 
ALL'INSERIMENTO IN PERCORSI DI TIROCINIO DEI BENEFICIARI DEL PROGETTO " 
LAB.OR. VIBRATA " (CUP C 49J17000299996). 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui 
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE 
 
 
 
 

Sant’ Omero Lì 15-03-2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA 

SCARPONE 
 

 
 
 
 
 

  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 19 del 15-03-2018 -  Pag.  4 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge 
 

IL SINDACO 
F.to Avv. ANDREA LUZII 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

_______________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione n.  19  del  15-03-2018  viene pubblicata nell’ Albo 
Pretorio on-line del Comune in data                              e che vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del 
D.Lg.vo n. 267/2000 art. 124. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Sant’Omero lì,             PROT. N.   

La presente delibera il giorno stesso della pubblicazione viene inviata 

  AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI PER ELENCO ( art. 125 D.Lg.vo n. 267/2000) 
  ALBO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

_______________________________________________________________________________________ 
ESITO  DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente  deliberazione è divenuta esecutiva 
 
[  ] per decorrenza dei termini, di cui all’art. 134, comma 4°, D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000 
[x] perché resa immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgvo 267/2000 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
 
La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
 
Sant’ Omero lì,            Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

